crimosa Troiae. 21, 9: *Tempe totidem tollite laudibus.* 23, 9: *Te Tigris.* 26, 5: *Teridatem terreat.* 26, 12: *Teque tuasque.* 27, 2: *Pugnare, Thracum est, tollite barbarum* (II). 27, 23: *Te triformali.* 30, 3: *Tare te.* 35, 9: *Te Dacus asper, te profugi Scythaes.*

V. 4, 1: *Vice veris et Favoni.* 7, 31: *Viri — vino.* 18, 1: *Nollam, Vare, sacra vite prius severis arborem.* 33, 10: *Sic visum Veneti.*

Inter locos modo allatos plura etiam reperies eius alliterationis exempla, quae a Naekio *implicata* s. *alternans* (Germanice *verschlüngener Stabreim*) nominata duplex esse potest, ut appareat ex hisce Naekii exemplis: *amor lassum animi ludificat* (a. l. a. l.); *tristis, durus, difficilis, tenax* (t. d. d. t.). Prioris generis sunt

I. 29, 11: *Pronos relabi posse rivos* (p. r. p. r.).

14, 2: *Fluctus? o quid agis? fortiter occupa* (f. o. f. o.).

17, 13: *Di me tuentur: dis pietas mea* (d. m. d. m.).

36, 18: *Deponent oculos; nec Damalis novo* (d. n. d. n.); denique

27, 21: *Quae saga, qui te solvere Thessalis* (qu. s. qu. t. s. T.).

Alterius generis sunt

I. 2, 42: *Ales in terris imitaris almae* (a. i. i. a.).

10, 15: *Thessalosque ignes et iniqua Troiae* (t. i. i. t.).

18, 2: *Circa mite solum Tiburis et moenia Catili* (c. m. m. c.).

13, 5: *Tunc nec mens mihi, nec color* (n. m. m. n.); denique

23, 9: *Atqui non ego te tigris ut aspera* (a. t. t. a.) *).

Duorum pluriumve versuum nonc quidem ea tantum afferam exempla, ubi alliterationis, quae fit in illis, vis augetur alliteratione, quae fit in singulis versibus, quare hos antea non commemoravi; his igitur plurimum tribuendum esse puto.

Carm. I. 2. 22, 23: *Quo graves Persae melius perirent*

Audierit pugnas vitio parentum.

3. 1, 2: *Sic te Diva potens Cypri*

Sic fratres Helenaec lucida sidera. (II.)

3. 11, 12: *Commisit pelago ratem*

Primus nec timuit praecipitem Africum.

3. 23, 24: *Terras si tamen impiae*

Non tangenda rates transsiliant vada. (II.)

8. 3, 4: *Perdere? cur apricum*

Oderit campum patiens palveris atque solis? (II et III.)

*) Communis est linguae latinae haec etiam implicata allitteratio cum Islandica lingua, qua de re cfr. Wachter I. I. p. X sq. qui ita eam imitatus est:

Quellst mit Gmir's Blute

Quasir's Oderbrunnen.

9. 2, 3: *Soracte nec iam sustineant onus
Silvac laborantes geluque.*
 www.9.lib13.vol14m.cn
 Quid sit futurum *cras fuge quaerere: et
Quem fors dierum cunque dabit Incro.*
10. 7, 8: *Callidum quidquid placuit iocoso
Condere farto. (II.)*
12. 46, 47, 48: *Fama Marcelli micat inter omnes
Iulium sidus, velut inter ignes
Luna minores.*
12. 55, 56: *Sive subiectos Orientis orae
Seras et Indos. (II.)*
13. 1, 2: *Com tu Lydia Telephi
Cervicem roseam cerea Telephi. (II.)*
15. 9, 10: *Eheu quantus equis, quantus adest viris (II.)
Sudor! quanta moves funera Dardanae.*
16. 25, 26: *Misit furentem: nunc ego mitibus
Mutare quaero tristia; dum mihi.*
18. 7, 8: *At ne quis modici transsiliat munera Liberi (II.)
Centaurea monet cum Lapithis rixa super mero.*
18. 13, 14: *Sub divum rapiam. Saeva tene cum Berecyntio
Cornu tympana, quae subsequitur caecus amor sui.*
21. 14, 15: *Pestemque a populo principe Caesare in
Persas atque Britannos.*
22. 5, 6: *Sive per Syrtes iter aestuosas
Sive factorus per inhospitalem.*
24. 2, 3, 4: *Tam cari capit? Praecipe lugubres (III.)
Cantus, Melpomene, cui liquidam Pater
Vocem cum cithara dedit.*
25. 5, 6: *Quae prius multum facilis movebat
Cardines. Audis minus et minus iam.*
28. 11, 12: *Demissum quamvis clypeo Troiana refixo (II.)
Tempora testatus, nihil ultra.*
36. 15, 16: *Neu desint epulis rosae
Neu vivax apium neu breve lilyum. (II.)*
36. 18, 19: *Deponent oculos nec Damalis novo
Divelletur adultero. (II.)*

Praeterea quattuor versus ab eadem littera incipientes reperies: Carm. I. 20, 2, 3, 4, 5; tres versus ab eadem littera vel syllaba incipientes: Carm. I. 3, 17, 18, 19. — 12.

19, 20, 21. — 12. 57, 58, 59. — 36. 11, 12, 13. — 38. 4, 5, 6; denique duos versus ab eadem littera vel syllaba vel etiam voce incipientes permultis locis.

www.libtool.com.cn

Aliam quandam horum, quae modo protuli, allitterationis exemplorum distributionem, quam facere liceat, repeti posse puto de loco, quem tenent in versu verba, quibus sit allitteratio. Huius rei ratione habita, I generis exempla in has distribui possunt quinque classes. Fit allitteratio I generis

- 1) In continuis vocibus. Huius classis plurima sunt exempla atque in iis maxima etiam inesse solet vis, praecipue si sit in tribus verbis continuis e. g. II, 10, 21:

Rebus angustis animosus atque etc.

- 2) In primo et ultimo totius versus vocabulo, qualis est versus I, 1, 14:

Myrtonum pavidus nauta secet mare.

- 3) Hemistichiis ab eadem littera incipientibus e. g. 1, 36:

Sublimi feriam sidera vertice.

- 4) Ultimis hemistichiorum verbis ab eadem littera incipientibus e. g. 1, 6:

Terrarum dominos evicit ad deos;

cuins allitterationis vis hoc loco, ut saepius, valde augetur propter accedens homoeoteleuton.

- 5) Denique in duobus pluribusve versibus continuis.

Quae uni harum quinque classium adnumerari nequeant, paucissima restare puto exempla.

II. De secundo allitterationis genere s. *homoeoteleuto* veteres ubi loquuntur, plerumque eorum tantum mentionem faciunt verborum, quae in binis syllabis habent homoeoteleuton et propterea faciliora sunt ad observandum, cuius generis est Hor. Carm. I. 34, 4:

Vela dare atque iterare cursus,

vel in quibus etiam ultra duas syllabas procedit homoeoteleuton. Sed etiam illud, quod sit in una syllaba, magno esse posse ad aures pondere, ex exemplis deinde afferendis satis apparebit. Imo ne id quidem plane negligendum esse, quod sit in una consonante, recte monuit Naekius, qui exemplum assert ex Hor. Carm. I. 1:

Maecenas atavis edite regibus,

quo in versu homoeoteleuton fieri littera s, colligi etiam potest ex manifesto veterum poetarum amore, eos locos, quibus ordines terminantur metri, hemistichia maxime, homoeoteleuto concludendi. Hac homoeoteleuti specie Horatius permultis locis usus est, frequentissime autem in metro Asclepiadeo primo, quod vocatur. Ita in solo primo primi libri carmine praeter eos sex versus, in quibus sit homoeoteleuton una tantum consonante, novem reperies huius speciei exempla, id quod testimonio nobis esse potest, non excidisse talia Horatio, quippe *qui nil molitur in epte*, quasi invito, sed revera audientibus gratiae aliquid habere visum esse, cum eiusdem versus hemistichia homoeoteleuto sibi in-